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  طعن عام وشامل جملة

  رائب ض   ١٩ذج  ا نم ال في كافة عناصر ربط الضريبة وقيمتها ب 
  

    :  ولـــــــــــم الممــــــسا
    :  رقم التسجيل الضريبى

    :  لف الضريبىــــرقم الم
      :  اط ـــــــــــــــــــــــالنش
 ــوات الطعــــسن     :  نـــــــ
    :  وانـــــــــــــــــــــــالعن

----------------------------------------------------------------------- ----  
  

  رئيس مأمورية ضرائب   السيد الأستاذ/

  : تحية طيبة ..... وبعد 
 ــ  نحيط إننـايـادتكم علمـاً  ســ ــلمنـا           /       /بتـاريخ       بـ  ١٩النمـاذج    تســ

         /         /     بتاريخ             درة من المأمورية تحت أرقام              ضرائب الصا
ــنوات         ا،          /عن الســ ا تبين لنـ د  ومنهـ ة القواعـ افـ ة لكـ أموريـ ة المـ مخـالفـ

القانونية والإجرائية الآمرة المقررة للنظام العام لتحديد عناصــــر ربط الضــــريبة  
ا المقرر ة عل  ةوقيمتهـ ــريبـ انون الضــ دخـل    ىبقـ ة    ٩١الـ ــنـ ه   ٢٠٠٥لســ ديلاتـ وتعـ

  . ٢٠٢٠ لسنة ٢٠٦واللائحة التنفيذية له وقانون الإجراءات الضريبية الموحد 
الضريبية  لم  حيث   الإقرارات  المأمورية  السنوات  تعتمد  عن  منا  المقدمة 

دون سند قانونى من ناحية، ومن  المذكورة بأعلاه، وقامت بتعديل هذه الإقرارات  
الرئيسية    اتوأوجه الخلافالأسباب  كل من  بنا  إعلانتقم المأمورية بناحية أخرى لم  

  نعلن لم  إنه  ، كما  ةالضريبي  اتالإقرار   هذهلتعديل  التي استندت عليها المأمورية  
من  عناصر  وسس  أب الجديدة  كل  الضريبية  الضريبوالمحاسبة  والوعاء    ة ربط 

الجديدة   الضريبة  وقيمة    يضاحاتلإ وا  ىوالقانون   ى الفن  ىالرأوالضريبي 
الضريبيةبالإقرار  ةلثابتا  اتالمخالفو لتعديل  ا  ىالتو  ةالمقدم  ات  عليها  رتكزت 

  . منا عن هذه السنوات ةالمقدم ةالضريبي  اتالإقرار 
القواعـد القـانونيـة والإجرائيـة المجردة للنظـام العـام   ا بـذلـك كـافـة كـل منمخـالف ـً

ــتوريـة العليـا والمحكمـة الإداريـة العليـا   ةالمقرر بمبـادئ وقضـــــاء المحكمـة الـدســ
ــنـة   ٢٥ رقم ومحكمـة النقض وكـذلـك مخـالفـة قـانون الإثبـات والقوانين    ١٩٦٨لســ

ة  ىخرلأا ث  ،  ذات العلاقـ ام إعلانإحيـ ة لم تقوم بتمـ أموريـ ان المـ ة النواح   نـ افـ   ىبكـ
  .ضرائب ١٩ ذجانمالالجوهرية والغير مسجلة أو مرفقة مع 
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  ذلك:   ى مؤد 
وطبقاً لما ســـبق عرضـــه يثبت بما لا يدع مجالاً للشـــك بل باليقين الثابت 

ــدر والمنبع الرئيســ ــ ىالمأمورية هن أ  رائبضــ ــ ١٩ذج انمالب للوقائع ى  المصــ
  .ىالمنشئة للخلاف والنزاع الضريب

  

  : ه وبناء علي 
  النواحي التالية:  ىنطعن ففإننا ضرائب  ١٩ذج انمكل من الوطبقاً للثابت ب

ــية غير حقيقية ولا تتفق ولااقيام المأمورية بتقدير إيرادات   - ١ لا وتلائم    فتراضـ
دليل إثبات للواقعة المنشـــئة   ىدون تقديم أ،  النشـــاطوطبيعة  تناســـب واقع  

   كل الحدود. تتجاوز ىالتللضريبة لتلك الإيرادات الوهمية 
سـتقلال محاسـبة السـنوات  تؤيد ا  ىالتعدم تطبيق المأمورية للقاعدة القانونية   - ٢

  ضريبياً.
 ىقتصادية الصعبة والمتغيرة التلاعدم مراعاة المأمورية للظروف والأحوال ا - ٣

ــر من   امـة والحكوميـة  اتمر بهـا مصــ ــلع والخـدمـات العـ ــعـار الســ رتفـاع أســ
ــخم واو ــرائيـة للعملـةانخفـاض الســــيولـة النقـديـة والتضــ  نخفـاض القوة الشــ

  نخفاض معدل الطلب.استهلاكي ولانخفاض معدلات الشراء ااالمصرية و
 فتراض المأمورية لعدد أيام من العمل والتشـغيل منافية نهائياً لواقع النشـاطا - ٤

  وطبيعته.
ــافي ربح ســـنوية غير حقيقية ومخالفة جملةً ا - ٥ فتراض المأمورية لنســـبة صـ

ولم   ىأســاس قانوني أو واقع  ىأ ىترتكز عل  نشــاط ولاالوتفصــيلاً مع طبيعة  
 ً ا ائيـ انون نهـ ا القـ ك  ،يقررهـ ا أدى ذلـ ــريب الوعـاء  كـل من ال  إلى تعظيم  ممـ   ىضــ

ة  القيمـة  و  ــفترالااضــــريبـ انون    ىالت  ةي ـضــ ــحيح القـ لا تتفق مع تطبيق صــ
  وبالمخالفة للقواعد الدستورية والقانونية التالية: 

  لا ضريبة ولا رسوم بغير قانون.  ) ١(
فتراض أو الشـك لاا ىولا يركن على  حق الدولة في الضـريبة لا يبن ) ٢(

  حتمال أو التقدير.    لاا أو
سـند قانونى ودون دون   ةالسـنوي  ةالضـريبي  اتقيام المأمورية بتعديل الإقرار - ٦

ــبابلاوا  ىوالفن  ىالقانون  ىالرأ ذكر كل من  وأوجه الخلافات  يضــاحات والأس
عن سـنوات الطعن المذكورة المقدم   ةالضـريبي  اتالإقرارتلك  الرئيسـية لتعديل  

 جهلها تماماً جملةً وتفصيلاً.ن ىوالت ،بأعلاه
نا والوراد  تطبيقها ضــد ىتطبيق المواد المتحفظ عل  فيعدم أحقية المأمورية  - ٧

  دون ذكر الحيثيات القانونية التي تثبت مخالفتنا  ،رائبض ـ١٩ذج انمالبذكرها 
   لها.
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  سبق عرضه   كل ما ى  وبناء عل 

ك بكافة مان بق   تمسـ ار الطاعن    ، سـ  بالقاعدة القانونية (لا يضـ
ً
وعملا

  : بالتالى فإننا نطالببطعنه) 
من  بنا  إعلانب - ١ الخلافات  الأسباب  كل  عليها    ىالتالرئيسية  وأوجه  استندت 

منا عن هذه السنوات وكذلك    ةالمقدم  ةالضريبي  اتلتعديل الإقرارالمأمورية  
أ من  بكل  الجديوسس  إعلاننا  الضريبية  المحاسبة  ربط  صعناودة  عناصر  ر 

الرأي  و   والوعاء الضريبي وقيمة الضريبة الجديدة والمواد القانونية  ةالضريب
ة  المقدم  ات الضريبيةبالإقرار  ةلثابتا  اتالمخالفويضاحات  لإ الفني والقانوني وا

الإقراراالتي  و لتعديل  عليها  هذه    ةالمقدم  ةالضريبي  اترتكزت  عن  منا 
تمكن  ن   ى حت،  تماماً جملةً وتفصيلاً وشكلاً وموضوعاً جهلها  ن   ى والت  ، السنوات

بأوجه خلاف اليقيني  العلم  مع  اتمن  ب و  ناالمأمورية  نقوم  دفوعحتى    نا تقديم 
الضريبة  ىالت  ناومستندات  ناودفاع بإقراراتنا  أوردناه  ما  كل  هذه   تؤيد  عن 

  . السنوات
  

 ــالمـأموريـة عتمـاد  ا - ٢ ــنوات    افى أربـاح كـل منصــ وفقًـا لمـا جـاء      /       الســ
ــريبيةالإب المقدمة منا عن هذه الســـنوات، وكذلك اعتماد كل من   قرارات الضـ

ــنويـة وعـدد أيـام العمـل   ــبـة صـــــافى الربح وكـذلـك كـافـة الإيرادات الســ ونســ
ــأة  ــنة لأخرى ومن منشــ ــروفات الإدارية والعمومية لاختلافها من ســ المصــ

 لأخرى.
  

 ــ١٩ذج  انم ـالب ـالمواد التي ذكرت    تطبيقعـدم    ىالتحفظ عل - ٣ رائـب دون ذكر ضــ
 .تثبت مخالفتنا لها ىالحيثيات القانونية الت

  
جملةً وتفصـيلاً    الأخرى،مع حفظ كافة أنواع الحقوق الدسـتورية والقانونية  

ــتنـدات خلال كـافـة مراحـل    نـاودفـاع نـاودفوع  نـافي عرض كـافـة أوجـه طعن والمســ
ــول وقواعد وإجراءات النظام العام للطعن والتقاضـ ــة  الطعن المقرر   ىطبقاً لأصـ

  .١٩٦٨لسنة  ١٣المقررة بقانون المرافعات رقم 
  فادة.لإتخاذ ما ترونه مناسباً مع ااوذلك لأجل العلم و

  ،،، حتراملاو تفضلوا بقبول فائق ا

  مقدمة لسيادتكم                                                                            
  الطاعن /                                                                
  التوقيع /                                                                

 


